

<p><b>یادداشت روز</b></p>
<div><span><span>✉</span></span></div>

## حدیده، شکست پنج ارش از یک ملت

جنگ حدیده به مرور به یک «جنگ معیار» تبدیل می‌شود. جنگ چندین دولت علیه یک ملت در جغرافیایی محدود و با این وجود پرنده جنگ نیرویی است که علی‌الاصول باید شکست بخورد! جنگ الحدیده نبرد سنگین و مدرن پنج ارش علیه یک ار تش نوپا است. جنگ سلاح‌های مدرن علیه سلاسله‌های دست ساز است و جنگ نمرودها و قارون‌ها علیه اوس‌های پاره‌پاره است. جنگ ستادها، سازمان‌ها و نهادهای برطوطراق بین‌المللی و منطقاتی یک ملت مظلوم است. با این وجود اراده‌ای بر این قرار گرفته است تا ارتش‌ها را هم شاعفی‌مدن در برابر گروهی مؤمن و مجاهد دچار عجز شوند. جنگ حدیده واقعا یک «جنگ معیار» است و از دل ای پاسخ خیلی سوالات داده می‌شود. در این خصوص نکاتی وجود دارد:

۱- حساب آورین برودار است. همه اینک دست‌کم شش لشکر و به عبرت‌ای ۲۰۰ تیب سعودی، اماراتی، آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی به هم‌راه نیروهایی خریداری شده در داخل یمن به مصاف مردم استان حدیده آمده‌اند. هدف این استست که این استان را از مجموعه شمال جدا کرده و از آن به عنوان مقدمه یک «هفته طاقتی» استفاده نمایندد و البته هر چه جلو آ‌م‌ند، احتمال تحقق چنین چیزی ضعیف‌تر شد. گمان سعه‌یده‌ها، اماراتی‌ها و… این بود که وقتی آتش جنگ به مردم شاعفی‌مدن حدیده نزدیک شود، از اطراف انصارالله جدا شده و در نهایت به مخالفان آن می‌پیوندند. به گمان باطل سعودی‌ها و… انص شاعفی‌ها را انصارالله جنبه سیاسی داشته و این عمل جنودیان پرخودار نیست. شوقی آنان این بود که در همان هفته اول اعتراضات خیابانی مردم سنی حدیده علیه رهبران زیدی انصارالله شکل گرفته و به جدایی آرام و کم‌زمنه این استان استراتژیک از شمال منجر شد و با کار به درگیری بین سلسلک‌ان حدیده وانصار کشیده‌شود و با کشته شدن تعدادی از مردم به دست انصارالله درگیری علیه انصار از این استان به ۷ استان دیگر منطقه شمال که آنان نیز دارای اکثریتی شاعفی هستند، سرایت کند و این استان‌ها را به یک گرداب علیه انصارالله تبدیل نماید. خبرها بیانگر آن است که سعودی‌ها خیلی روی این موضوع حساب کرده بودند بر این اساس به «مارکین گریفیت» نماینده آمریکا، انگلیس و فرانسه که عنوان نماینده کل سازمان ملل را بدک می‌کشد، گفته بودند یکی دو هفته بعد، انصارالله به چنان وضعی بیفتند که به هر چیز در طرح سیاسی تم بدهند.

اما برخلاف تحلیل بی‌سودی‌ها، مردم استان حدیده خود از استان خود در مقابل تجاوز پنج کشور یاه شده دفاع و در عمل این استان را به یک سنگر مستحکم تبدیل کردند این موضوع نشان داد، دفاع آنان از خاک و آب خود وابسته به توافق‌هایی با انصارالله و با هر گروه دیگری نیست، این دفاع جنبه اعتراضی دارد. برای آنان دقیقاً تفاوت می‌کند که در این استان چه گروهی حکومت کند، انصار یا سعودی و با نماینده‌ای از سوی دبیر کل سازمان ملل، بر این اساس باید گفت در متن دفاع جانانه شاعفی‌های الحدیده توانم‌ای یک آری و موجود دارد، آری به انصارالله و نه به آل سعود. شاید اگر آنان فقط به انصار یک پیله سیاسی گفته بودند، در برابر شرطی که به آنان هزینه سنگینی تحمیل می‌کند، کوتاه می‌آمدند و برای ایمن ماندن از تهاجم چند دولت و پنج قدر تمدن، با سعودی‌ها همراه می‌شدند اما واقعیت این است که این ایستادگی بیشتر یوی «نه به سعودی» می‌دهد. مردم غیر تمدن حدیده نمی‌خواهند سرزمین‌شان در سیطره متجاوزین غربی و قارون‌ها فاسد غرب اطراف خود باشد.

آرامی به مصری‌ها از ۱۹۶۰- تا ۱۹۶۷- و از یک‌بار مساحل و خاک زیر پای خود را به عثمانی‌ها تسلیم کردند و حتی سابقا در مقابل این ارش‌ها مقاومت نکردند اما اینک آنان بیش از سه سال است در مقابل هجوم سعودی مقاومت کرده و به خصوص طی هفته‌های اخیر از خاستمان‌ها و ساحل حدیده «زری مستحکم» و بر برابر هجوم وشنه‌ای پنج ارش غربی عربی سناخته‌اند. ۲- مقاومت جانانه مردم شاعفی مذهب حدیده در برابر هجوم سنگین پنج ارش متجاوز، ضمن آنکه مانع آن شد که این جنگ فئادسانی، ملی و بوی طاقتی و مذهبی نباشد بگردد، ثابت کرد که اینج انصارالله از نفوذ بسیار بالایی در بین شاعفی‌ها برخوردار است. اعلامیه «مجلس علمای شاعفی حدیده» در دعوت از مردم حدیده به مقاومت در برابر قوای اشغالگر و شرکت بسیار گسترده مردم در مرکز و شهرستان‌های استان حدیده در تظاهرات اعتراضی به هجوم ارتش‌های غربی- عربی و نیز شرکت بسیار گسترده مردم در استان در مراسم روز جهانی قدس به خوبی نشان داد که مردم به طور یکبارگی به متحد انصارالله می‌باشند و این از اصالت و شخصیت مقاومت آنان حکایت می‌کند. مردم شاعفی مذهب در این استان و استان‌های مجاور به خوبی می‌دانند که اگر بین این جنگ شکست‌ست بخورد، کنشروان برای امتد یمنی در سیطره آل سعود باقی می‌ماند و این در حالی است که مردم حدیده به اعتبار اینکه خود را بن اصلی عربیت و از موسسین «عرب حقیقی» می‌دانند و معتقدند سابقا عربویت از این منطقه و محیط اطراف آن بوده و بعد دیگری به قصد سیطره حقیقتی‌ها بر پیشه جزیره عرب شده‌اند، تبعیت از سعودی‌ها دارون شان خود می‌دانند. این نظر یعنی‌ها به مردم حدیده در این منطقه، مردم عربستان و حاکمان فعلی آن از نظر نژادی در مرتبه پست‌تری قرار دارد و لذا حق ندارند به مردم یمن بگویند چگونه زندگی کرده و یا چه کسی متحد باشند.

۳- اما از چشم‌انداز جنگ باید گفت، انتلاف این پنج کشور ضیع امنیتی درای سرخ از ناحیه تحت بی‌توجهی آنهاست. در انصارالله به طور سالی سه گذشت هیواره خود را در حفظ امنیت این آبراه حساس بین‌المللی معیاره شناساخته و برای حفظ امنیت آن از بسیاری از کارهایی که در مرتبه به دشمن ضربه می‌زند، اجتناب کرده است. انتلاف غربی- عربی با بدست زنی به تجاوز سنگین در استان الحدیده، گرفتار خطای راهبردی شد، چرا که این جنگ قادعا تا شکست یکنی از دو طرف همراه خواهد بود. اگر در این جنگ انصارالله با مقاومت جانانه که تاکنون برپوش داده است به پیروزی برسد، سیاست جدیدی در خصوص مسائل امنیتی درای سرخ اتخاذ می‌کند و آن موقع این طرف‌های یک سو با هزینه‌هایی سنگین مواج می‌گردند و از سوی دیگر، اگر به تقویت انصارالله می‌انجامد، اگر در این جنگ انصارالله ناکزیر به تسلیم شبر انصارالله می‌شود، به عنوان این استان و استان‌های همجوار پناه ببرد آن وقت حتما درباره وضع امنیتی دریای سرخ تصمیم جدیدی می‌گیرد اما این تصمیمی شدیدتر از زمانی که تردد آزاد در دریای سرخ از ناحیه اهمیت داشت، خواهد بود. اگر شبر الحدیده سقوط کند، انصارالله حتما تردد آزاد در این آبراه را مختل می‌گرداند و یک ط طبیعی و آن نیز هستت انتخاب دیگر ناوهای فرانسوی و آمریکایی با انگلیسی که اینک تعداد آنان در آن آبراه از ۳۰ فروتن بیشتر است، نمی‌توانند در دریای سرخ نرد کنند چه رسد به کشتنی‌های غول‌پیکر حامل نفت و این وصف توسر غلب و عربستان و امارات به جنگی سنگین منطقی نیست. می‌تواند برای اینج دوشان نتایج فاجعه باری به مردم داشته باشد. در وقت‌های انصارالله که در ماه‌های اخیر به سمت اهداف مختلف در عمق خاک عربستان شلیک شده‌اند به ما می‌گوید که انصا می‌تواند به طور حاکم درای سرخ و انتقال نفت عملیاتی کند. از حد حدود ۱۵۰ کیلومتر سواحل سعودی در این آبراه نیز یک بشکه نفت صادر نشود.

۴- اما تجربه جنگ ار اراده مردانسی عین می‌کند که برای دفاع از آب و خاک و سرخ خود مبارزه می‌نمایند. آنان که برای دریافت دل‌راهای سعودی و اماراتی به میدان آمده‌اند - چه مزدوران سودانی و چه نیروهای ویژه فرانسوی، انگلیسی و آمریکایی - اعتقاد به این جنگ ندارند و کینه‌های خود را به انصارالله با بد نازندند اما اینکه در همین روزهای اخیر درخواست‌های زیادی برای رها شدن این افراد و بازگشت آنان به عقب به‌دست انصارالله رسیده است. آنان که فروداندها خود در جبهه علیه انصار را فاسد می‌دانند و می‌خواهند جنگ خود را قربانی کنند و این در حالی است که در آن طرف جبهه، نیروهای زیدی و شاعفی هوادار انصارالله، در دشمنی با جبهه عربستان، آمریکا و… انگیزه دارند و حاضرند جان خود را در این راه نثار نمایند.

حضور انبوه این نیروهای عربی - غربی در یک نقطه کوچک که بنا به روایتی به شش لشکر رسیده‌اند، آنان را به شدت آسیب‌پذیر کرده است بر این اساس طی روزهای گذشته دست‌کم ۱۵۰۰ نفر کشته و نزدیک به ۵۰۰۰ نفر زخمی داده و دست‌کم ۳۰۰ نفر از آنان که در بین‌شان فرانسوی‌ها هم هستند به اسارت درآمده‌اند. از سوی دیگر کشته شدن چهره‌های نامین ستاد ارتش امارات، کشته شدن فرمانده عملیاتی امارات در یمن و کشته شدن فرمانده نیروهای امارات در جنگ الحدیده نشان می‌دهد که امارات، عربستان و یمن عمده‌القدر می‌نمایند. آنان که اینک در نیروهای حاشیه ساحل و طی دهه گذشته در سمت مرگ استان حدیده و تبدیل این نیروها به طعمه‌هایی برای نیروهای زبده انصارالله نیز از فقدان عقل نظامی در طرف مقابل حکایت می‌کنند.

نتیجه این جنگ معلوم است. آنکه با عقل نظامی خود به دشمن ضربه می‌زند و از اولتقات می‌گیرد و نیروهای خود را به صورت محدود وارد میدان کرده و آنان ا حفظ می‌کند، او برنده قطعی میدان است کما اینکه حزب‌الله لبنان با همین شیوه، جنگ سنگین ۱۳۸۵ روز ۴۰ ارد و ماشین جنگی رژیم اسرائیل را در زمین، هوا و دریا متوقف کرد.

### سعدالله زارعی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

# اعدام و صادره اموال راه حل فوری مقابله با تروریست‌های اقتصادی

سرویس سیاسی –

قانون مجازات‌ اخلاگران در نظام اقتصادی کشور مصوب آذر ۱۳۶۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن مجازات‌های سنگینی را برای این اخلاگران مقرر کرده است که اعدام و صادره کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد از جمله این مجازات‌ها است، برخورد با قلعه‌ها دستگاہ قضا با اخلاگران مصادره می‌گردد.
مصادره کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد از جمله این مجازات‌ها است، برخورد با قلعه‌ها دستگاہ قضا با اخلاگران مصادره می‌گردد.
مصادره کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد از جمله این مجازات‌ها است، برخورد با قلعه‌ها دستگاہ قضا با اخلاگران مصادره می‌گردد.
مصادره کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد از جمله این مجازات‌ها است، برخورد با قلعه‌ها دستگاہ قضا با اخلاگران مصادره می‌گردد.
مصادره کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد از جمله این مجازات‌ها است، برخورد با قلعه‌ها دستگاہ قضا با اخلاگران مصادره می‌گردد.
مصادره کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد از جمله این مجازات‌ها است، برخورد با قلعه‌ها دستگاہ قضا با اخلاگران مصادره می‌گردد.

قانون مجازات اخلاگران در نظام اقتصادی کشور مصوب ۱۹ آذر ۱۳۶۹ با اصلاحات و الحاقات تا ۱۳۸۴ مصادری را به عنوان جرم بر می‌شمرد که مرور این موارد در شرایط کنونی کشور که برخی افراد و شخصیت‌ها با نفوذ در گلوگاه‌های اقتصادی دست زده‌اند ضروری به نظر می‌رسد، در ماه یک این قانون مورد بررسی و جرم و فایده آنها مجازات در نظر گرفته شده است:

۱- اخحال در نظام پولی با ارزی کشور از طریق قاچاق عمده از ارزی ضرب کثرتی یا جعل اسکناس یا وارد کردن یا توزیع نمون عمده آنها از طریق داخلی و خارجی و امثال آن.
۲- اخحال در امر توزیع مایحتاج عمومی از طریق گرفتاریوشی کلان و احتکار عمده ارزاقی یا نمایندگی‌های کشاورزی و سایر تولیدات مورد نیاز عامله و امثال آنها به منظور ایجاد انحصار یا کمبود در عرضه آنها.
۳- اخحال در نظام تولیدی کشور از طریق سواستفاده عمده از فروش غیر مجاز تجهیزات فنی و مواد اولیه در بازار آزاد یا تخلف از تعهدات مربوط به مورد آن و یا رشاه و ارتشاء عمده در امر تولید یا اخذ مجوزهای تولیدی در مواردی که موجب اختلال سیاست‌های تولیدی کشور شود و امثال آنها.

۴- هر گونه اقدامی به قصد خراج کردن برخی فرهنگي یا ثروت‌های

محمض سفای فرامانی مدعی شد کاکب (سرویس جاسوسی شوروی)

از حزب توده خواسته بود دولت مهدی بازرگان را با رنگ لیبرال بودن از دور کند. حزب توده هم در این مورد به خوبی عمل کرد. این اظهارات در حالی است که ارتش‌های جاسوسی برخی سران نهضت آزادی، پس از تسخیر سفارت (جاسوسخانه) آمریکا توسط دانشجویان ربور خط امام منتشر شد. در واقع آنچه منتشر شد - و حاصل گفتگویی اعضای سفارت بود- اسناد سفارت آمریکا بود که نه سفارت شوروی! با یک معنای دیگر هر چند لیبرال بودن سران دولت موقت، خود مسئولان جاش‌پرازیگر بود، اما مجازات آن این بود که آنها فراتر از مشکل فکری و اعتقاد، خود را فروخته بودند و در خدمت رژیمي قرار داشتند که مردم ایران علیه آن قیام کرده و خون داده بودند. ثابا مشی نهضت آزادی می‌صراحت، وی خیانت به ملت ایران و انقلاب اسلامی تپهای آنها ای می‌داد. سران این گروهک در حالی که ملت انقلابی در حال جازو کردن بقایای رژیم سلطنتی بودند، می‌کوشیدند عوامل این رژیم را ابقا کنند و صورتحزکث انقلاب و انقلابی را خاموش سازند. آنها در جریان جنگ تحمیلی امید نیز، تبدیل به ابزار عملیات روانی دشمن برای نامید کردن ملت ایران شدند.

اما نکته دیگر درباره عملکرد وابستگان حزب منحلۀ مشارکت است. صفای فراهانی عضو این حزب منحلۀ در حالی از صحنه‌سازی دیگران برای پندام کردن سخن می‌گوید که اعضای حزب مشارکت در مجلس و دولت اصلاحات، با اختیار اراده خودشان، به نقشه‌های برانزانه و ضدانقلابی آمریکا و انگلیس و اسرائیل برای رساندن و بارها از سوی آنها مورد حمایت رسمی قرار گرفتند که آخرین آن در قتنه و آشوب سال ۸۸ بود. آیا این صحنه‌های بدنامی که در خیانت و وطن‌فروشی نیز، محصول عملکرد حزب منحلۀ توده است؟ یادآور می‌شود برخی سران نهضت آزادی و حزب مشارکت، طی دو دهه اخیر به تعامل و ارتباط نزدیک با سران احزاب راست‌گینستی چپ نظیر فداقیان خلق، توده و حتی سازمان‌نامفقین روی آورده‌اند. از این جهت نیز بدگویی یک عضو منحلۀ مشارکت علیه حزب توده‌ای که اکنون با برخی سران آنها در تعامل هستند، یک طنز بی‌نمک به‌شمار می‌رود.

و بالاخره اینکه برخی اعضای حزب منحلۀ مشارکت، جزو دانشجویان تسخیرکننده لانه جاسوسی و منتشرکنندگان اسناد کشف شده هستند. نگرانی سایت حامی دولت
حزب حامی دولت می‌گوید از بی‌خیالی دولتمردانی چون جهانگیری سیاست انتخاب در واکنش به سخنان معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه غیرعلنی مجلس نوشت: جهانگیری در این جلسه همان اظهاراتی را به زبان آورد که طی روزهای گذشته توسط برخی دیگر از اعضای تیم اقتصادی دولت، منجمله‌نویخت و ناپوئندان شنیده شده بود.

حسن‌بور عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به حضور تیم اقتصادی دولت در جلسه غیرعلنی برای بررسی گرانی‌های اخیر، گفت: در این جلسه آقای جهانگیری گزارش بسیار مفصلی در مورد اقدامات انجام شده برای مقابله با گرانی‌ها ارائه و تأکید کرد که جای نگرانی درباره مشکلات اقتصادی و وضعیت معیشتی مردم نیست، راهکارهایی برای تأمین مایحتاج مورد نیاز مردم در نظر گرفته شده است.

مهراد پالوج لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی نیز درباره راهکارهای جهانگیری برای ایجاد ثبات در بازار سکه و ارز عنوان کرد: ایشان اشاره‌ای به راهکار نداشتند اما قبول داشتند که این نقدینگی باید به خوبی هدایت شود.

حزب نمایان اینکه «از بی‌خیالی شما نگرانیم»، می‌افزاید: افاضات معاون اول رئیس‌جمهور، البته قبل‌تر نیز از زبان دیگر مقامات اقتصادی دولت از جمله ناپوئندان و نویخت شنیده شده بود. یک اظهار نظر کلی و تأکید بر «عدم نگرانی مردم درباره وضعیت معیشتی» عجیب است این جملات شگفت‌انگیز از زبان جهانگیری که خود از مسئولان وضیعت مشابه در دوران احمدی‌نژاد بود، از حلال

## اخبار کشور

# راه حل فوری مقابله با تروریست‌های اقتصادی

دادگاه به عنوان جزای مالی به ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده باشد حکم خواهد داد. دادگاه می‌تواند علاوهبر جریمه مالی و حبس، مرتکب را به ۲۰ تا ۲۴ ضربه شلاق در نظر عمومی محکوم نماید.»
**مجازات معاونین دولتی اخلاگران اقتصادی**
در تبصره ماده دو این قانون نیز مجازات معاونین دولتی و خصوصی اخلاگران نظام اقتصادی کشور چنین ذکر شده است : در مواردی که اقدامات مذکور در بندهای ماده ۱ این قانون از طرف شخص یا اشخاص حقوقی، اعم از خصوصی یا دولتی یا افراد فساد یا افرادی که در انجام اقدامات عالما و عامداً مباشرت کرده‌اند یا شرکت و یا به‌گونه‌ای دخالت داشته‌اند، بر حسب این که اقدام آنها با قسمت اول یا دوم ماده ۲ این قانون منطبق باشد به مجازات مقرر در این ماده محکوم خواهند شد و در ایسن موارد، مدیر یا مدیران و بازرس و بازرسان و به طور کلی مسئول یا مسئولین ذریبط که به گرونی از انجام تمام یا قسمتی از اقدامات مزبور مطلع شوند مکلفند در زمینه جلوگیری از آن یا اگاه ساختن افراد یا مقاماتی که قادر به جلوگیری از این اقدامات هستند اقدام فوری و مؤثری انجام دهند و کسانی که از انجام تکلیف مقرر در این تبصره خودداری کرده یا با سکوت خود به تحقق جرم کمک کنند معاون جرم محسوب و حسب مورد به مجازات مقرر برای معاون جرم محکوم می‌شوند.

در تبصره ۵ این ماده نیز تصریح شده است: «هیچ یک از مجازات‌های مقرر در این قانون قابل تعلیق نبوده و همچنین اعدام و جزایای مالی و محرومیت و انفصال دائم از خدمات دولتی و نهادهای از طریق حاکم قائل تخفیفی یا تقلیل نیامد.»

توجه به مواد مصرح در این قانون و تبصره‌های ذیل آن و شرایط کنونی به مسئولین قضایی کشور این اهمیت را می‌زند که در صورت عدم فعالیت اخلاگران در نظام اقتصادی کشور تغییر در تصمیمات مدیران و راهبرد کلان کشور نپواید را برساند!

۱- مردم شریف، انقلابی، شهیدپور و مسلمان کشور اطمینان یابند که نظام اسلامی حامی حقوق طبیعی و اولیه آنان بوده و بر سرفراز این حقوق با هیچ فردی مماشاست نمی‌کند.
۲- برخی مسئولین بداندند که مشکل از نحوه مدیریت آنان است نه اخم و لیخند دشمنان و قدرت‌های بیرونی، نظام اسلامی در صورت برخورد دستگاہ قضا با اخلاگران ناموظ اقتصادی می‌تواند مشکلات موجود را رفع و دشمنان را نامید سازد.
۳- دشمنان پیوندی از جمله آمریکا اطمینان یابند که ایران با کشورهای دیگری که فشار ابقدرت‌ها زمینسماز تسلیم و رشاکتاری منتخ به سازش شد تفاوت‌های زیادی داشته و هیچ‌گاه بر سر فشارها زمینسماز تغییر در تصمیمات مدیران و راهبرد کلان کشور نپواید را برساند!

توجه به مواد مصرح در این قانون و تبصره‌های ذیل آن و شرایط کنونی به مسئولین قضایی کشور این اهمیت را می‌زند که در صورت عدم فعالیت اخلاگران در نظام اقتصادی کشور تغییر در تصمیمات مدیران و راهبرد کلان کشور نپواید را برساند!

همان جملات را به همان ادبیات تکرار می‌کندا اما آقای جهانگیری! این دلار و آن سکه و قیمت‌های سر به فلک کشیده، جای نگرانی ندارد؟! حقیقتاً به خاطر این بی‌خیالی شما حسین‌ام و هم نگران!

**تیم اقتصادی دولت ضعیف است باید تغییر کند**
نماینده عضو فراکسیون امید و از نمایندگان حامی دولت بر لزوم تغییر تیم اقتصادی دولت و دولتمردانی مانند نویخت، ناپوئندان و کرباسیان تأکید کرد. سیدیه حمیدیه زارعی نماینده فزترین در گفتگو با الف و با بیان اینکه متأسفانه تیم اقتصادی دولت ایران برنمه ندارد، با هماهنگی نیستند و با توانایی اجرای برنامه را ندارند، افزود: این تیم باید تغییر کند. وی با اشاره به سلسله غیرعلنی مجلس گفت: در این جلسه آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور درخصوص وضعیت اقتصادی کشور در این محبت صحبت کرد و در برخی از نمایندگان هم نظرات خود را ارائه کرد. وی افزود: متأسفانه دولت تاکنون از ابزارهای خود برای کنترل بازار استفاده نکرد و تیم اقتصادی دولت ضعیف هستند. منظور از تیم اقتصادی دولت افرادی چون محمدقادر نویخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و سخنگوی دولت، ناپوئندان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، سیف رئیس کل بانک مرکزی و مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد هستند. این تیم یا برنامه ندارند، با هماهنگی نیستند و با توانایی اجرای برنامه دولت را ندارند. بنابراین ضرورت دارد این تیم تغییر یابد. زارعی یاد گفت: درست است که در بحث گرانی عواملی چون جورانی تاثیرگذار است اما متأسفانه دولت هیچ کنترلی بر بازار ندارد. وی تصریح کرد: اینکه دولت در حال حاضر چه برنامه‌ای برای کنترل بازار دارد، مشخص نیست و دولت باید برنامه خود را اجرا کند تا آثار آن مشخص شود.

**انتخابات برنامه‌های دستاورد تیم حبابی دولت است**
یک سیاست حامی دولت با صعبانیت از آشفته بازار مسکن و سکه و ارز و خودرو نوشت: اقتصاد حبابی، دستاورد تیم حبابی دولت است. انتخاب در گزارشی می‌نویسد: در روزهای که قیمت سکه، به صورت غیرمنتظره‌ای افزایش یافته و از مرز دو تا سه میلیون تومان نیز عبور کرده، دولت هنوز هیچ راهکاری را برای این موضوع پیش نکرده‌است. قیمت سکه که در ۹۲ هزار تومان بود یازدهم ۱۱ میلیون تومان بود و تا سال ۹۵ بارشده نزدیک به ۱/۲ میلیون تومان رسیده بود تا ابتدای سال ۹۷ بارشده حیرت‌انگیز و باورکردنی از مرز ۲/۵ میلیون تومان نیز عبور کرده است. دلار ایسیف، رئیس کل بانک مرکزی در خصوص اینکه چرا بازار طلا از رونق افتاد، ۲۲۰۰ تومانی تبعیت نمی‌کند و قیمت سکه طلا بالاتر از ارزش واقعی آن است، گفت: «سکه شرایط خاص خود دارد. در گذشته نیز شاهد حباب در نرخ سکه بودیم و بانک مرکزی از طریق پیش‌فروش و حراج سکه را به بازار عرضه می‌کردتا حباب از بین برود و با دلار هماهنگ شود.» ایسن جمله، موجی از گلایه و حتی عصیانیت در میان مردم به جای گذاشت و بسیاری در شبکه‌های اجتماعی خطاب به سیف نوشتند که «اگر این حباب را از شما بگیرند چه توجیهی برای عملکرد بد خود خواهید داشت؟» نکته مهم، اصرار جبهه مسئولان دولتی بر وجود «حباب» در بازار و تکرار مکرر آن است، مسأله‌های ارشد دولت تاکنون گرانی‌ها دلار، خودرو، سکه و مسکن را ناشی از وجود «حباب» در بازار دانسته‌اند. خود سیف هم تأکید کرده است که قیمت سکه «حباب» دارد و براساس ادعای او، برنامه‌های بانک مرکزی برای از بین بردن این حباب دولت برای تثبیت قیمت دلار روی رقم ۴۲۰۰ میلیارد تومان می‌گذرد؛ موضوعی که با اعلام معاون اول رئیس‌جمهور، رسمیت یافت هرچه در ابتدا، فضای نسبتاً مساعدی در بازار ایجاد کرد، اما رفته رفته و با بی‌عملی بانک مرکزی، این موضوع به طغزی تبدیل شد که از آن به عنوان «راهکار جهانگیری» یاد می‌شد. این سیاست اگرچه از نگاه برخی کارشناسان تلاش راهکار کشور بود اما سوء مدیریت دولت باعث شد نتیجه درستی از آن به دست نیاید. عمدتترین بخش سوء مدیریت دولت هم به عدم تأمین نیازهای ملتی مردم و فقدان اقتصادی به دلیل کمبود تیم اقتصادی است. طبیعی است یک انقلاب اقتصادی یا فردی که به هر دلیلی نیاز مشروعی به ارز دارد نتواند آن را با قیمت اعلام شده توسط دولت تهیه کند، ناخوداگاه به سمت بازار سیاه و دلارهای ۷ هزار تومانی خواهد رفت.

اکنون با فرغش شدن اوضاع سکه باید منتظر ماند و دید آیا دولت، سیاست مشابه سیاست ارزی خود- که به دلیل سوء مدیریت شکست خورده است- را برای آن اعلام خواهد کرد و باید پس از «دلار جهانگیری» منتظر «سکه جهانگیری» که باشیم؟! باید دیدتیم اقتصادی دولت با عملکرد حباب‌محوره خود، چه خواهد کرد؟!

<p><b>کفت و شنود</b></p>
<div><span><span>✉</span></span></div>

## جواب!

گفت: تازه چه خبر؟!
**گفتم: آقای ظریف گفته اسست قرار نبود که برجام روابط بانکی ما با کشورها را حل کند!**
گفت: ولی تحریم بانکی یکی از اصلی‌ترین تحریم‌ها بود و اساس مذاکرات برای لغو تحریم‌ها بود، که انجام نشده است.
**گفتم: آقای روحانی هم در وصف برجام گفته بود تمام تحریم‌های بانکی لغو می‌شود.**

گفت: خود آقای ظریف هم در انگلیس و به عنوان یکی از نمونه‌های عهدشکنی غرب گلایه کرده و گفته بود در همه انگلیس نمی‌توانیم یک حساب بانکی باز کنیم!
**گفتم: آقای روحانی هم در فواید برجام گفته بود در اولین روز اجرایی شدن برجام ۱۰۰۰الی‌سی باز شده است که البته آن روز تعطیل بود و حتی یک الی‌سی هم باز نشده بود!**
گفت: پس برای آن همه امتیاز که دادیم و تاسیسات هسته‌ای را از بین بردیم و ۴ سال امکانات و ظرفیت‌های کشور را به پای برجام ریختیم... چه جوابی دارند؟!
**گفتم: به قول شاعری که شعر حافظ را دستکاری کرده بود: مشکمل خویش بر بیر مغاں بردم دوش**

**گفت، دنیا شده از مشکل بر، این هم روش!**

دشمنان درصدد هستند که با مایوس سازی مردم، رجال پشیمان را به میانه میدان کشیده و از زبان آنان از ضرورت سازش برای حل مشکلات سخن بگویند و برخورد قاطع و پشیمان‌کننده دستگاہ قضا می‌تواند به همه طرفین درگیری اعم از مردمی که زندگی آنان تحت‌الشعاع می‌باشد و سرمایه‌داران و مزرعور مطلع شوند مکلفند در زمینه جلوگیری از آن یا اگاه ساختن افراد بی‌مقاماتی که قادر به جلوگیری از این اقدامات هستند اقدام فوری و مؤثری انجام دهند و کسانی که از انجام تکلیف مقرر در این تبصره خودداری کرده یا با سکوت خود به تحقق جرم کمک کنند معاون جرم محسوب و حسب مورد به مجازات مقرر برای معاون جرم محکوم می‌شوند.

۱- مردم شریف، انقلابی، شهیدپور و مسلمان کشور اطمینان یابند که نظام اسلامی حامی حقوق طبیعی و اولیه آنان بوده و بر سرفراز این حقوق با هیچ فردی مماشاست نمی‌کند.
۲- برخی مسئولین بداندند که مشکل از نحوه مدیریت آنان است نه اخم و لیخند دشمنان و قدرت‌های بیرونی، نظام اسلامی در صورت برخورد دستگاہ قضا با اخلاگران ناموظ اقتصادی می‌تواند مشکلات موجود را رفع و دشمنان را نامید سازد.
۳- دشمنان پیوندی از جمله آمریکا اطمینان یابند که ایران با کشورهای دیگری که فشار ابقدرت‌ها زمینسماز تسلیم و رشاکتاری منتخ به سازش شد تفاوت‌های زیادی داشته و هیچ‌گاه بر سر فشارها زمینسماز تغییر در تصمیمات مدیران و راهبرد کلان کشور نپواید را برساند!

## شکایت آن پیروز!

**دیروز تصاویری از حضور رئیس‌جمهور در مجموعه تفریحی توچال و بازدید ایشان از تله کابین این مجموعه در رسانه‌ها منتشر شد. این تصاویر آقای روحانی را در لباس ورزشی و در حالی که کلاه و لباس و کفش ایشان از برندهای معروف و گرانتیمت خارجی است، نشان می‌دهد. حضور رئیس‌جمهور در توچال در شرایطی که برخی از مشکلات اقتصادی، از جمله افزایش لجام گسیخته قیمت دلار و سکه و مسکن مردم، و مخصوصا اقشار مستضعف جامعه را - به علت شش‌اخص بودن این اقدام- تحت فشار قرار داده و گم‌گشایی مسئول اجرایی کشور را می‌طلبد، با واکنش‌های منفی فراوانی روبرو شد که اشاره به برخی از این واکنش‌ها با این منظور که هشدار می‌دلسوزانه باشد، ضروری به نظر می‌رسد.**

**۱- انتظار طبیعی مردم از رئیس‌جمهور کوششان در شرایطی که افزایش سرسام‌آور و انجام گسیخته‌های ارز و قیمت طلا، جامعه را با نگرانی جدی روبرو کرده است این بود که ایشان را در جلسات و نشست‌های رسمی و در حال گره‌گشایی از این مضل ببینند و نه در یک مجموعه تفریحی؛ و باید به ملت حق داد که این حرکت رئیس‌جمهور را بی توجهی به مشکلات مردم و احیاناً اهانت به خود تلقی کنند.**

**خداوند تبارک و تعالی در درجسات امام راحل(ره) بیفزاید که وقتی مردم ایران در زمستان ۵۷ به علت اعتراض کارکنان نفت در تهیه سوخت با مشکل روبرو بودند، دستور داد بخاری محل اقامت ایشان در نوفل‌لوشاتو را خاموش کنند و یا به قول آقای حیدر رحیم‌پور، حضرت آقا از خوردن آجیل در منزل ایشان خوداری کرده و فراموش کردند؛ وقتی سلسا مردم تونان تهیه و خوردن آجیل را ندادند شایسته نمی‌دانم که رهبر از این تنقلات استفاده کند و...**

**۲- اسمال را رهبر معظم انقلاب با هدف مقدس و منطقی سازمان بخشیدن به عرصه اقتصادی کشور، «سال حمایت از کالای ایرانی» نامیده‌اند و رعایت و ترویج این گفتمان بیش از همگان از رئیس قوه مجریه انتظار می‌رود و از این روی استفاده رئیس‌جمهور از لباس‌های ورزشی گرانتیمت با مارک و برندهای غربی، نه فقط نمی‌تواند توجیه قابل قبولی داشته باشد بلکه بی‌حرمتی به مردم و تولیدکنندگان و کسبه‌ای است که از قضا بر این ناکارآمدی تیم اقتصادی دولت ایشان از تولید بازمانده و کسب و کار خود را از دست داده‌اند.**

**۳- و بالاخره اینکه پیروزی به کریمخان زند کوشش برد نمیشد و هنگامی که در خواب بوده است، درزبان به گفت: چرا خوابیده بودی که درزدان چنین کنند؟ و پیروز گفت: پنداشتم که تو بیداری!**

<p><b>حسین شریعتمداری</b></p>
<div><span><span>✉</span></span></div>

امیرآبادی:

## دولت برای حل مشکلات تیم منسجم اقتصادی تشکیل دهد

ظرفیت‌ها و توانمندی آن استفاده کنند، این نکته بسیار مهمی است که باید به آن توجه کنند.
امیرآبادی به نکاتی که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نماز عید فطر خود فرمودند اشاره کرد و گفت: منظور رهبر انقلاب از کم کردن عمده‌های خارجی یک اعلام عمومی بود اما مسئولان و دولتمردان باید این موارد را پیشتر رعایت کنیم. وی ادامه داد: سفر یک وزیر یا نماینده مجلس به خارج از کشور در صورتی قابل قبول است که آورده‌ای برای ملت داشته‌اند به ظرفیت و توانمندی‌های داخل کشور نمی‌کنند؛ آنها بیشتر به دنبال این هستند که مشکلات را از خارج مرزها حل کنند، حال بسا توجه به اینکه رهبر‌ها هم به تعهدات خود عمل نمی‌کنند، اینجا دچار سرخوردگی می‌شوند.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نوع برخورد دولت با مسائل اقتصادی در بیان راهکارهای مورد نظر خود اینگونه گفت: نخست دولت باید یک تیم منسجم اقتصادی را به میدان آورد، دوم توانمندی کشور را بیشتر در نظر بگیرد و از همه عضویهیت‌رئیسهمجلس مشکل اساسی اقتصاد را بی‌اعتنایی مسئولان اجرایی به توانمندی داخلی دست و خواستنار تشکیل دست اقتصادی منسجم از سوی دولت برای حل مضلات و مشکلات شد.
احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، درباره دلایل قاطعیت نداشتن مسئولان در زمینه مسائل اقتصادی گفت: مشکل اساسی در مسئله اقتصاد این است که عزیزیانی که در دولت حضور دارند به ظرفیت و توانمندی‌های داخل کشور نمی‌کنند؛ آنها بیشتر به دنبال این هستند که مشکلات را از خارج مرزها حل کنند، حال بسا توجه به اینکه رهبر‌ها هم به تعهدات خود عمل نمی‌کنند، اینجا دچار سرخوردگی می‌شوند.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نوع برخورد دولت با مسائل اقتصادی در بیان راهکارهای مورد نظر خود اینگونه گفت: نخست دولت باید یک تیم منسجم اقتصادی را به میدان آورد، دوم توانمندی کشور را بیشتر در نظر بگیرد و از همه

صفحه ۲
دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷
۱۱ شوال ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۲۶

<p><b>کیهان و خوانندگان</b></p>
<div><span><span>✉</span></span></div>

**۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعجازظهر**
**۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز**
**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

• از نمایندگان ملت به ویژه هیئت رئیسه انتظار می‌رود سخنان حضرت آقا در دیدار نمایندگان در تاریخ ۹۷/۳/۲۰ با معظله را همیشه نصب‌العمل خود در مجلس قرار دهند تا نسل‌های آینده نیز که به مجلس می‌آیند منظرشان باشد که چه باید انجام دهند. مثلاً این فراز که امام راحل(ره) فرمودند «مجلس عصاره همه فضائل ملت است.» گفتنند همه خصلت‌های ملتا این ملت در تاریخ، نهاد ایمان، علم، اعتماد به نفس، گفتار به دانشه‌ها و یادگیری‌ها بوده است. شما عصاره فضائل این ملتید، پس بدانید که چکار می‌کنید، مجلس نباید نماد تردید، خودکم‌بینی، پلسی، ناامیدی و عدم توجه به مسائل کشور باشد. نگاه مجلس به توانایی‌ها و ظرفیت‌های ملی نباید مایوسانه باشد؛ آیا باز هم بعضی از نمایندگان، در غفلت و بی‌بصری‌شان خواهند ماند؟!

**طهاره ی از عزیزآباد**
برخی نمایندگان که رهبری معظم انقلاب را موافق تصویب کسانوسن‌های ذلت برای اعلام می‌کردند این‌شما... پیام صریح و فصل‌الخطاب معظله را در تاریخ ۹۷/۳/۲۱ برای همیشه آویزه گوش کنند!
**طهاره ی از عزیزآباد**
برخی نمایندگان که رهبری معظم انقلاب را موافق تصویب کسانوسن‌های ذلت برای اعلام می‌کردند این‌شما... پیام صریح و فصل‌الخطاب معظله را در تاریخ ۹۷/۳/۲۱ برای همیشه آویزه گوش کنند!

• اگر رهبری و اقدام‌های ایشان نبود افراد منفعل در دولت و مجلس نبود!
**۳۹۲۸-۵۳۰۸-۹۱۶**

• خد را شاکرمی که برخی از افراد وزیر ورزش نشدند و الا دستور می‌دادند در جام جهانی بیازند با این استدلال که حرفیان از قدرت گرفتاری ست تیم نگرانند، پس باید برای رفی ایران‌هراسی به همه بلبازیم!

**۲۵۹۹-۹۱۲**

• متأسفانه در حالی که به فرمایش حضرت آقا، اقتصاد ما تعریفی ندارد، بعضی از نمایندگان برای ممتنائی جام جهانی و حضور در روسیه از هم سبقت گرفتند!

**۵۵۶-۹۱۲**

• که‌خداپرستان در مورد اقدام رئیس‌تیم‌جمهور شيطان بزرگ یعنی جانی‌کاردن کودکان مهاجر از والدینشان چه واکنشی دارند؟! آیا باز هم شمر و زید غنی عصر حاضر را بزگ می‌کنند؟!

**۴۸۱۳-۹۱۲**
• انتحار سیاسی برخی برای تثبیت ذهنیت در مردم بود که دلیل تحریم، سیاست منفطای و مشکلی نظام است و باید کوتاه‌بیان‌ها تحریم‌ها فرود شود... ملت گرفتار چه می‌عقل‌ها و کج‌فهمی‌هایی شده است!

**۳۱۰۴-۹۱۲**

• نمایندگان‌گی که در مجلس نمی‌توانند مستقل ببینندش و تصمیم درست بگیرند که ابتدا اموال بدست آمده او در طول مسئولیت‌ا رسیدگی کنند نه اینکه هم جایزه به او بدهند و هم او را در صورت جدید دیگری مشغول نمایند.

**۵۶۶-۹۱۲**

• علی‌رقم افزایش قیمت‌های اکثر کالاهای مایحتاج مردم، چطور تورم همچنان بین ۸-۹ درصد است؟! جا دارد این ابتکار و معجزه دولت را هر روز تیتز اول خود کنید!

• آن کسانی که امروز طرح مذاکره بدون قیدوشرط با آمریکا را ارائه می‌دهند در حقیقت برای انتخابات آینده به خارجی‌ها میهمکاری ارسال کرده‌اند، به همین دلایل آگاهانه و با هدف دست به این کار زده‌اند.

**۳۹۵-۹۱۱**
• پشیمانان می‌کنم در روز بازی فوتبال ایران و بر